
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 723, DE 15 DE AGOSTO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.875 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 289, de 12 de maio de 2011, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no Gabinete do Deputado José 
Augusto, a partir de 1º de agosto de 2011, conforme relação abaixo: 

 

Decreto Adm. nº 249, de 25/02/2011 Hélio Morais Junior Assessor Parlamentar de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 250, de 25/02/2011 Sebastião Feitosa de 
Carvalho 

Assessor Parlamentar de 
Gabinete de Secretário 

 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 15 dias do mês de agosto de 2011. 
 

 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
                Presidente 

 


